UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 255/PGDĐT

V/v Đề nghị xét, thẩm định các Đơn

sáng kiến trước khi trình lên Hội đồng

Sáng kiến huyện

Mỹ Tú, ngày 15 tháng 4 năm 2024

        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

Ngày 06/12/2023 Phòng Giáo dục và Đào tạo có triển khai Công văn số

859/PGDĐT về việc Thông báo thời gian nộp báo cáo sáng kiến cấp tỉnh, huyện

năm 2024.

Để đảm bảo tính khách quan, công bằng, chặt chẽ, đầy đủ nội dung và đúng

thể thức Đơn sáng kiến của các cá nhân đề nghị công nhận sáng kiến cấp huyện,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mỹ Tú tổ chức thẩm định, xét duyệt Đơn sáng

kiến đã đăng ký, cụ thể như sau:

Rà soát, thẩm định kỹ Đơn sáng kiến đảm bảo đúng theo quy định trước khi

trình Hội đồng Sáng kiến huyện xem xét, công nhận, trong đó lưu ý:

- Về nội dung các Sáng kiến phải đảm bảo có tính mới, tính sáng tạo và tính

ứng dụng, nhân rộng; không trùng với nội dung của giải pháp trong đơn đăng ký

sáng kiến nộp trước; không sao chép từ các kết quả nghiên cứu khác...

- Về cấu trúc, hình thức trình bày sáng kiến:

+ Viết đầy đủ, rõ ràng, chi tiết; bố cục theo Mẫu.

+ Trình bày bằng ngôn ngữ tiếng Việt; các từ ngữ chuyên ngành bằng ngôn

ngữ nước ngoài phải có chú thích bằng tiếng Việt.

+ Trình bày theo đúng thể thức văn bản quy định tại Nghị định 30/2020/NĐ-

CP ngày 05/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về công tác văn thư.

Chú ý: thời hiệu hiệu lực quyền yêu cầu công nhận sáng kiến theo Công

văn số 544/HD-HĐSK ngày 14/6/2021 của Hội đồng sáng kiến huyện.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện đồng thời

chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo về những sai sót trong

quá trình thẩm định Đơn sáng kiến của các cá nhân đăng ký tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TP, PTP (để t/d);

- Lưu: NV-VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:29:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!